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København, den 5. december 2007 
 

 

Fondsbørsmeddelelse nr. 9/2007 

 
 
Investeringstilsagn til Apax Europe VII 

 
Scandinavian Private Equity A/S (SPEAS) har afgivet et investeringstilsagn til private equity fonden Apax 

Europe VII stort EUR 30 mio. 

 
Apax Partners er et globalt private equity selskab med kontorer i London, New York, München, Madrid, 
Milan, Stockholm, Tel Aviv, Mumbai og Hong Kong. Siden 1991 har fonde forvaltet af Apax Partners i 
Europa investeret mere end EUR 13 mia. (ekskl. Apax Europe VII). Over de seneste 10 år har Apax 
Partners investeret i mere end 60 selskaber med en samlet værdi (på gældfri basis) på mere end EUR 70 
mia. 
 
Apax Europe VII forventes som udgangspunkt investeret i veletablerede selskaber inden for fem 
vækstsektorer: Tech & Telecom, Retail & Consumer, Media, Healthcare og Financial & Business Services. 
Fondens geografiske fokus er Europa og størstedelen af selskaberne forventes at have en værdi på EUR 
1-5 mia. (på gældfri basis). 
 
SPEAS har med investeringstilsagnet til Apax Europe VII i alt afgivet investeringstilsagn for ca. DKK 790 
mio. til private equity fonde, hvilket er i overensstemmelse med SPEAS’ målsætning om, inden for kort 
tid efter børsintroduktionen, at afgive yderligere tilsagn til private equity fonde. Ud over nærværende 
investeringstilsagn til Apax Europe VII har SPEAS afgivet investeringstilsagn til EQT V, Industri Kapital 
2007 og Litorina Kapital III. 
 
Investeringstilsagnet til Apax Europe VII demonstrerer, at SPEAS som følge af sin investeringsstrategi og 
samarbejde med managementselskabet, Scandinavian Private Equity Partners, er blevet vel modtaget af 
velrenommerede forvaltere af attraktive private equity fonde. 
 
For nærmere information om Apax Partners henvises til deres hjemmeside, www.apax.com. 
 
 
Yderligere oplysninger:  

Ole Mikkelsen, direktør, telefon (+45) 70 25 10 55, mobiltelefon (+45) 30 66 96 30 

Om SPEAS 

SPEAS er det første børsnoterede selskab i Danmark, der giver en bred kreds af investorer adgang til at investere i 
private equity fonde. SPEAS har fokus på fonde, der primært investerer i Europa, og hvor mindst ét af de nordiske 
lande indgår i fondens geografi, og der er særlig fokus på buy-out fonde. Kun undtagelsesvist vil SPEAS investere 
uden for disse rammer. SPEAS har valgt at koncentrere sig om buy-out fonde med aktiviteter i Norden, fordi 
selskabets ledelse og ledelsen i det tilknyttede managementselskab – Scandinavian Private Equity Partners A/S – 
på dette felt har et netværk og en mangeårig kompetence, ligesom nordiske buy-out fonde historisk har skabt 
meget attraktive afkast.  
 
Amagerbanken, Jyske Bank, Nykredit, Spar Nord Bank og Sydbank har sammen taget initiativ til SPEAS for at 
skabe et unikt investeringsprodukt, der kan supplere deres øvrige tilbud til investeringskunder.  


